
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5796 de fecha  17/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7951
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $294.109 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7951.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $294.109 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /CGV/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1439/E
LAS CONDES, 25/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4618/E
LAS CONDES, 26/07/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03670D0001LC913001202302300001439

N° de Nómina 7951 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  RUZ GUERRA BERTA ELENA 6.055 
2  OLGUIN AGUILERA LIDIA ROSA 14.300 
3  CASTILLO VALLEJO GLAUCO HUMBERTO 14.300 
4  CONTRERAS VICTORIANO CARLOS ALFREDO 5.760 
5  KLERMAN VERA LIBA REBECA 21.330 
6  SAEZ SAEZ ALEJANDRO 635 
7  MINO ROJAS ROMULO SAMUEL 5.431 
8  SAMANIEGO GUZMAN ANA MARIA 10.550 
9  LIRA LECAROS MARIA FRANCISCA 3.659 

10  RAMOS OLIVARES GRICELDA DEL CARMEN 6.055 
11  TORO REYES MARIA ROSA 2.010 
12  VILLARROEL OLAVE NOEMI INGINIA 5.760 
13  PINTO PAVEZ CARLOS EDUARDO 14.300 
14  OCAMPO VILLANUEVA MARIA EUGENIA 2.055 
15  PINTO RODRIGUEZ HERIBERTO NICOLAS 2.959 
16  PINTO URRUTIA MANUEL PATRICIO 10.550 
17  MARIA LORETO URZUA VERGARA 2.010 
18  GUZMAN MANZO MANUEL ENRIQUE 1.241 
19  JUAN ALEJANDRO DUTZAN MARTINEZ 10.550 
20  VARGAS ADASME ALEJANDRO RODRIGO 10.550 
21  BECERRA MUNOZ MARIA VERONICA 10.550 
22  MAGALHAES BORDA MARIA EUGENIA 17.168 
23  JAIME PATRICIO JARPA PARADA 2.010 
24  EDUARDO FERNANDO SEVERIN SILVA 2.010 
25  AGUIRRE JIMENEZ IRIS DEL CARMEN 10.550 
26  CAMPUSANO RAHMER VERONICA AMALIA 2.010 
27  REYES REYES ALICIA XIMENA 2.010 
28  VALDEBENITO PALMA MYRNA GLORIA 2.010 
29  FAUDA VEGA CATARINA DEL CARMEN 10.550 
30  MARCELA CLARA AGUIRRE PEREZ 2.262 
31  AGUIRRE PEREZ MARCELA CLARA 2.762 
32  NANCY OLIVIA ULLOA RODRIGUEZ 10.550 
33  GODOY OROZCO MARGARITA ALICIA 2.680 
34  MONTECINOS MORALES ANA MARIA 2.010 
35  BAHAMONDES MUNOZ LUZ MARIA 2.010 
36  ARANCIBIA GONZALEZ MILDRED LUZ DEL CARM 10.550 
37  ALVEAR SOLER DINELLY ANTONIA 5.688 
38  SOTO CANEO MIRIAM JEANNETTE 2.010 
39  PATRICIA YOLANDA VERGARA ATHENS 2.680 
40  MANUEL ANTONIO CASO RUBIO 2.975 
41  BERNARDITA ALEJANDRA SOLIS SEGOVIA 2.680 
42  CAROL HEIDI RIVEROS GONZALEZ 10.550 
43  FLORES CASTILLO ROBERTO ANTONIO 2.010 
44  YACOMAN LIZAMA ANDREA PATRICIA 2.010 
45  SANHUEZA RAMIREZ CONSTANZA ATALY 2.010 
46  CESAR NICOLAS CORREA HERNANDEZ 10.550 
47  LOPEZ BARRERA NAYARET ESTEFANIA 2.010 
48  EMA ANDREA CALLEJAS CHAUD 2.010 
49  URREGO CARDENAS MARIA CRISTINA 2.010 
50  MEJIAS FARIAS WENDY LISBETH 3.164 

TOTAL 294.109


		2023-07-28T07:17:08-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-07-28T07:17:08-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




